Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От «28» октября2022 г. № 16

рп. Янгель

«Об утверждении ключевых и индикативных показателей,

применяемых при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства территории

Янгелевского муниципального образования»

 В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона  от 31 июля

2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального

образования, Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Янгелевского муниципального образования, согласно приложению № 1.

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Янгелевского муниципального образования, согласно

приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского

муниципального образования» и на официальном сайте администрации

Янгелевского городского поселения: http://yangel38.ru.

Глава Янгелевского

Городского поселения  А.Г.Гринев

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения Е.А.Галкина

http://yangel38.ru/

Приложение № 1

к решению Думы Янгелевского

 городского поселения

 от «28» октября 2022г. № 16

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении

муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории

Янгелевского муниципального образования, и их целевые значения.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Янгелевского муниципального образования устанавливаются

следующие ключевые показатели и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые

значения (%)

Процент устраненных нарушений обязательных требований

от числа выявленных нарушений обязательных требований

70

Доля профилактических мероприятий в объѐме контрольных

мероприятий

50

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа  и (или) его должностного лица при

проведении контрольных мероприятий

0

Доля лиц, удовлетворѐнных консультированием в общем

количестве лиц, обратившихся за консультированием

100

Сведения о достижении показателей результативности и эффективности

программы могут быть использованы при подготовке доклада об

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии  со

ст. 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

Приложение № 2

к решению Думы Янгелевского

 городского поселения

 от «28» октября 2022г. № 16

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении

муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории

Янгелевского муниципального образования.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Янгелевского муниципального образования устанавливаются

следующие индикативные показатели:

- общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении

которых осуществляется мониторинговые мероприятия;

- количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых

выявлены нарушения обязательных требований  в результате мониторинговых

мероприятий;

- количество административных наказаний, наложенных в результате

совершения административных правонарушений, по которым были проведены

административные расследования;

- общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

- среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии,

осуществляемом без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями.

-количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

Администрация ежегодно в соответствии с частью 8 статьи 30 Федерального

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», осуществляет подготовку доклада о

муниципальном контроле (далее - годовой доклад) с указанием сведений о

достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателя вида

контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных

(надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

Годовой доклад администрации Янгелевского муниципального образования

размещается ежегодно не позднее 15 марта на официальном сайте в сети

Интернет и должен отвечать требованиям, установленным Правительством

Российской Федерации.

Глава Янгелевского

Городского поселения  А.Г.Гринев

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения                                  Е.А.Галкина